Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1015/2018

Requer Informações referentes à
Moção de Apelo nº 431/2017 sobre o
conserto da calçada na Praça Ângelo
Benith, defronte a Paróquia Imaculada
Conceição no Cidade Nova. (Foto
anexa).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, em março de 2017 fizemos a Moção de Apelo
nº 431/2017 referente o conserto da calçada na Praça Ângelo Benith defronte a
Paróquia Imaculada Conceição,

CONSIDERANDO que, mais de um ano se passou e a referida calçada
continua sem a devida manutenção,

CONSIDERANDO que, estamos sendo duramente cobrados, pois
segundo os solicitantes a mesma fica defronte uma igreja onde o fluxo de pedestres é
grande com constantes riscos de acidentes.

                           REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

                         01 - A quem compete fazer a referida manutenção?

                         02 - Existe uma programação para execução desse serviço?

                         03 - Caso positivo, quando será?

                         04 - Caso negativo existe a possibilidade de por na programação?

                         05 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Julho de 2018.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Requer Informações referentes à Moção de Apelo nº 431/2017 sobre o conserto da
calçada na Praça Ângelo Benith defronte a Paróquia Imaculada Conceição no Cidade

Nova.